

مسیرهای دستیابی به شبکه‌ها، انجمن‌ها و منابع علمی روان‌شناختی

Websites for Psychological Research

International Psychoanalytical Association (IPA)

<http://www.ipa.org>

در سال ۱۹۰۲ فروید از چهار همکار پزشک اهل وین که آدلر نیز یکی از آنها بود، دعوت کرد تا در مورد دستاورد خود با آنها به بحث و تبادل نظر بپردازد. به این جلسه که از آن پس در چهارشنبه هر هفته برگزار می‌شد عنوان Psychology Wednesday Society نهاده شد. به تدریج به تعداد این گروه کوچک افزوده شد و در سال ۱۹۰۸ به چهارده عضو رسید و نام آن به انجمن روان‌تحلیل‌گری وین تغییر یافت. سپس پزشکیانی از دیگر کشورها مانند کارل یونگ، روان‌پزشک سوئیسی و کارل آبراهام، روان‌پزشک آلمانی نیز که علاقه‌مند به کاربرد علم جدید روان‌تحلیل‌گری بودند، به ملاقات فروید رفتند. بسیاری از افراد برجسته‌ای که به ملاقات فروید می‌آمدند در کشورهای خود به تأسیس انجمن‌های روان‌تحلیل‌گری محلی مبادرت کردند. به موازات گسترش جوامع محلی روان‌تحلیل‌گری، گرایش به تشکیل انجمن تخصصی و بین‌المللی روان‌تحلیل‌گری ایجاد شد و اولین بار طی ملاقات ارنست جونز با کارل یونگ پیشنهاد گردهمایی همکاران فعال سراسر دنیا برای تبادل نظر در خصوص موضوعات روان‌تحلیل‌گری مطرح شد. فروید از این پیشنهاد استقبال کرد و برای محل برگزاری گردهمایی شهر سالزبورگ را پیشنهاد داد. یونگ این گردهمایی را «اولین کنگره روان‌شناسی فرویدی» نامید. این گردهمایی غیررسمی به زعم بسیاری اولین کنگره بین‌المللی روان‌تحلیل‌گری محسوب می‌شود.

انجمن بین‌المللی روان‌تحلیل‌گری (IPA) قدیمی‌ترین و گسترده‌ترین سازمان روان‌تحلیل‌گری و اولین اجتماع معتبر در دنیا محسوب می‌شود که مسئولیت سازماندهی روان‌تحلیل‌گری به آن محوّل شده است. فروید و همکارانش در سال ۱۹۱۰ به طور رسمی IPA را به عنوان انجمن تخصصی حوزه نوپای روان‌تحلیل‌گری بنیاد نهادند. اهداف اولیه انجمن شامل: پیشبرد روان‌تحلیل‌گری به منزله یک علم و یک شیوه درمانگری، ارتقای این رشته به عنوان یک حرفه و در امان نگاه‌داشتن عموم از درمانگری‌های غیرتخصصی از طریق استقرار شاخص‌های تربیت متخصص از یک سو و در نظر گرفتن صلاحیت تخصصی برای عضویت در انجمن بود. IPA همچنان با پشتیبانی فعالیت‌های پژوهشی، انتشارات تخصصی، برگزاری همایش‌های علمی نظیر کنگره دوسالانه انجمن - که از سال ۱۹۰۸ به منزله یک سنت سازمانی کماکان ادامه دارد - و صدور مجوز برای مؤسسات آموزشی روان‌تحلیل‌گری واجد بالاترین شاخص‌های آموزشی بین‌المللی، به اهداف اولیه خود پایبند مانده است.

مسئولیت اداره انجمن را یک هیأت منتخب اعضا، متشکل از ریاست انجمن، دبیر انجمن، مسئول امور مالی و ۲۱ نماینده به عهده دارد. فعالیت‌های سازمانی IPA از سوی ۵۰ کمیته بین‌المللی و کارگروه به انجام می‌رسد. در حال حاضر IPA اداره ۷۰ سازمان وابسته را در ۳۳ کشور بر عهده دارد و از ۱۱۵۰۰ عضو برخوردار است. روان‌تحلیل‌گری که دوره آموزشی را با موفقیت به پایان رسانده باشد، هم برای عضویت در انجمن بین‌المللی روان‌تحلیل‌گری و هم جوامع وابسته به آن حائز شرایط خواهد بود. مسئولیت ارزیابی گروه‌هایی که تمایل دارند به IPA ملحق شوند بر عهده International New Groups Committee است که قابلیت متقاضیان برای شروع فعالیت به عنوان یک جامعه علمی و ارایه دوره‌های آموزشی پرمحتوا را مورد ارزیابی قرار می‌دهد. گروه متقاضی در ابتدا به یکی از گروه‌های مطالعه (IPA Study Group) و در صورت رعایت شاخص‌های IPA پس از دو سال به جامعه موقت (Provisional Society) تغییر وضعیت می‌یابد و برای تبدیل شدن به یکی از جوامع دائمی IPA می‌بایست دو سال از وضعیت موقت سپری شده باشد.

چهل و هشتمین کنگره IPA در تاریخ ۳۱ ژوئیه تا ۳ اوت ۲۰۱۳ در کشور پراگ با عنوان «رویارویی با درد: تجربه بالینی و تحول شناختی مبتنی بر روان‌تحلیل‌گری» برگزار می‌شود. برای دریافت اطلاعات بیشتر از جزئیات کنگره از سایت www.ipa.org.uk/en/events بازدید کنید.

ترجمه جمیله کلانتری خاندانی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب